
TOMA
GERELIENĖ

KLAIPĖDOS APSKRITIES IEVOS SIMONAITYTĖS
VIEŠOJI  BIBLIOTEKA



PRIEŠ
KELIONĘ

SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDOTĖS Į STAŽUOTĘ?

Svarbiausia patirti, pamatyti ir/ar išgirsti kažką naujo bei
parsivežti idėjų naujoms veikloms arba jau esamų vystymui.  



KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI
BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI
LABIAUSIAI TRAUKIA JAS APLANKYTI,
DOMINA?

Suaugusiųjų švietimo veiklos, vykdomi
mokymai, inovatyvios paslaugos, vartotojų
aptarnavimo procesų naujovės ir pritaikyti
sprendimai. Taip pat įdomu bus vertinti
kiekvienos aplankyto bibliotekos prisitaikymą jų
bendruomenės poreikiams, paslaugų, mokymų
ir veiklų sferose. 

Rijekos centrinė viešoji biblioteka. Savitarnos įrenginiai



PO
KELIONĖS

ĮGYTA PATIRTIS IR JOS PRITAIKYMAS DARBE

Naujos patirties nėra tiek daug, nes Kroatijos bibliotekos labai
panašiame lygyje, todėl buvo galima labiau pamatyti ir išgirsti
ką jie veikia, kokias veiklas organizuoja ir kas jiems pasiteisina.
Kroatijos bibliotekoje daug daugiau paslaugų skaitytojams yra
mokama, skaitytojo bilietas yra narystė, kuri mokama kas
metus. Palyginus su Lietuva, kur vis labiau bibliotekų paslauga
siekiama padaryti visiškai nemokamas, ten viskas veikia kitokiu
principu, todėl įsitikinau, kad kultūros politikos formavimas yra
labai svarbu. 

NAUJOS MINTYS APIE DARBO PROCESO GERINIMĄ

Parsivežiau naujų minčių apie bendradarbiavimą, rėmėjų
paieškas ir pan. 



KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE ?

Pirmiausia verta dėl savo akiračio plėtros, pažinimo
profesine prasme ir kultūrine. Visų antra, tokia kelionė
padeda pailsinti galvą nuo kasdienių darbų, kuriuose
kartais paskęstam. Visų trečia, anglų kalbos gerinimo
galimybės yra didžiulės. Todėl tikrai verta, kai tik bus
konkursas teikite savo paraišką! 

Zagrebo miesto bei kroatų rašytojo Augusto Cesareco vardo
bibliotekoje



PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į
STAŽUOTĘ: KO SVARBU NEPAMIRŠTI?

Labai svarbu išsikelti sau labiausia rūpimus,
aktualius klausimus ir temas. Taip pat labai
svarbu jau išvykus būti smalsiam, domėtis,
dalyvauti ekskursijose ir plėsti savo akiratį. 

VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ
KELIONĖS

Sustiprintą ryšį su kolegomis, idėjas ir įspūdžius. 


